1974). Léopold Delisle, dans ses  Études  ( Delisle , 1851, p. 568), et après lui Lucien Musset, ont 

considéré, eu égard au contexte, qu’il s’agissait d’une mesure de sel en usage dans la Norman-

die médiévale. Néanmoins, le fait que nous ne disposions que d’une seule attestation de ce mot 

nous conduit à penser, avec Claude Lorren, qu’il pourrait plutôt s’agir d’une mauvaise copie du 

scribe pour «  gallinis  ». On recense en eff et dans cette même source plusieurs mentions de ces 

volatiles, associées à des rentes en sel qui sont toutes comptabilisées, selon l’usage classique dans 

la province à la fi n du Moyen Âge, en sommes et en asquets.
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 Guillelmus  Venniquenel  et ejus participes quatuordecim asqueta salis albi 

pro una salina que vocatur Salina  as Venquenaus  et continet quinque acras. 

 Henricus  Megrenespy  et ejus participes debent quatuordecim asqueta albi 

salis pro una salina que vocatur Salina  Bennet , ratione uxoris sue, et continet 

tres acras largiter. 

 Apud Sanctam Honorinam 129 debentur nobis quatuor asqueta salis albi per 

manus  es Torcapians . 

 Aibertus Philippi et sui participes quinque solidos ad feriam Prati 130 et sunt 

prioratus de Diva 131 quatuor capones, quatuor panes, sexaginta ova pro uno 

hebergagio et terra continentibus duas acras. 

   Apud Varavillam 132  

 Ricardus  Venquenel  debet septuagesimo asqueta salis vel quatuordecim som-

mas, quibus de quinque asquetis pro sexaginta virgatis terre que dicuntur  le 

Freu 133 as Venqueneaus . 

 Hugo  Bougere  quinquedecim asqueta salis pro se et participe Ricardo  Vaane  

pro una salina, ubi tenentur placita nostra. 

 Johannis Ade et Robertus de  La Gougue  134 viginta asqueta salis, quibus 

decem de se pro salina que fuit  as Beloz . Item idem Robertus de  La Hougue 

Angot  pro quadam summa salis de quatuor asquetis salis. 

 Ranulphus  Milon  et sui participes novem solidos ad festum sancti Clari pro 

feodo  Hellart  alias feodus  as Deiens . 

 Germanus  Lerous  duodecim asqueta salis pro una pecia terre sita super 

vivarium. 

 Henricus  Leplommier  debet duodecim denarios presentes ad festum sancti 

Martini hyemalis pro una pecia terre sita  en Brienne  juxta Guillelmum  Milon  ex 

una parte et Henricum  Milon  ex altera et continet I virgatam vel eo circa. 

129. Peut-être Sainte-Honorine-la-Chardronnette, à Hérouvillette, dép. Calvados, cant. Cabourg.

130. La foire du Pré avait lieu à Caen, de la Saint-Denis jusqu’au 16 octobre :  de Bourmont,  1880, 

p. 157-158 ; elle ne doit pas être confondue avec l’autre foire du même nom, tenue à Lisieux, le 

16 octobre :  Sauvage , 1911, p. 206.

131. Le prieuré de Dives, dépendance de Saint-Martin de Troarn, avait été fondé vers la fi n du XIIe siè-

cle par Robert de Dives, avec l’accord et la participation du chapitre. La dotation initiale com-

prenait un ensemble de prés et de terres, une masure dite d’Odon le Piste, une rente en blé et 

deniers à Petiville, une dîme ainsi qu’une rente d’un demi-millier d’anguilles à Varaville, et tous 

les droits portant sur l’église, exempte, du Ham (Chartrier rouge, BnF, ms lat. 10086, fol. 158-v). 

Un autre acte fait état de quatre salines et de six tenures en hôtise aff ectées à ce même prieuré 

sous l’abbatiat d’Arnulf (1088-1112 ;  ibid. , fol. 158v). Quelques-uns parmi les titres de ce prieuré 

sont conservés aux Arch. dép. Calvados, H 3141-3142.

132. Varaville, dép. Calvados, cant. Cabourg.

133. Free désigne une terre en friche.

134.  Sic pour  La Hougue. On trouve plusieurs tenanciers de la baronnie de Varaville portant ce nom 

du XIV e  au XVIII e  siècle : Arch. dép. Calvados, 7 E 4 ; 2 E 399 ; F 5865…
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 Guillelmus  Martel  et ejus participes debent tres solidos Turonensium ad fes-

tum sancti Johannis Baptiste et est residens pro decem acris terre et, si dicti tres 

solidi non fuerint soluti infra solis occasum, tantum possit levari pro emenda. 

 Guillelmus  Semion , armiger, tenet de nobis et debet nobis undecim asqueta 

salis [ ajouté à la suite, d’une autre main :  et unum caponem]. 

   Apud Salines 135  

 Johanna fi lia Symonis  Pasinasuie  debet sex asqueta salis et duas gallinas, triginta 

ova pro  uno  hebergagio sito juxta hebergagium Guillelmi  Fouque  et heberga-

gium dicte Johanne ex altera. 

 Henricus de Hoga 136 et ejus participes quatuor summas salis, quibus quatuor 

asqueta, duas gallinas, triginta ova pro feodo qui fuit Radulfi  de Hoga. 

 Robertus  Rufi n  debet octo asqueta salis, duas gallinas, triginta ova pro uno 

hebergagio sito juxta Th omam Henrici et pro una pecia terre. 

 Guillelmus  Maignier  duo asqueta salis pro  une greve  et  houguechon . 

 Ricardus  Gourbout  debet quatuor asqueta salis et Henricus Acarini quatuor 

[asqueta] salis [ rajouté à la suite, d’une autre main :  elemosinario]. 

 Martinus Th ome et ejus participes debent duas summas salis, duas gallinas, 

triginta ova pro terra sita ad Arborem Canutum quam Herveus militis ( sic ), ejus